АДМИНИСТРАЦИЯ
ШНЯЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЗАРНО-КАРАБУЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           От  02.10.2020 г.                                                                                                 №51
с. Шняево
     О внесении изменений в Постановление администрации
 Шняевского муниципального образования от 09.07.2018 №16
«Об утверждении Административного регламента исполнения
муниципальной функции по осуществлению муниципального
 контроля за соблюдением Правил благоустройства на территории
 Шняевского  муниципального образования Базарно-Карабулакского
 муниципального района Саратовской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев протест прокуратуры Базарно – Карабулакского района от 30.09.2020 № 53-2020 на Постановление администрации Шняевского муниципального образования от 09.07.2018 № 16, руководствуясь Уставом Шняевского муниципального образования, администрация Шняевского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  Постановление администрации Шняевского муниципального образования от 09.07.2018 №16 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля  за соблюдением Правил благоустройства на территории Шняевского  муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области», следующие изменения:
1.1. Пункт 3.4.6. Административного регламента дополнить абзацами следующего содержания:
« - требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень;
- требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов, информации до даты начала проведения проверки. Орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля после принятия распоряжения или приказа о проведении проверки вправе запрашивать необходимые документы и (или) информацию в рамках межведомственного информационного взаимодействия.»;
        1.2. Пункт 1.6.2. Административного регламента дополнить абзацами следующего содержания:

- знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия;
- учитывать при определении мер, принимаемых по фактам выявленных нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений, их потенциальной опасности для жизни, здоровья людей, для животных, растений, окружающей среды, объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, музейных предметов и музейных коллекций, включенных в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценных, в том числе уникальных, документов Архивного фонда Российской Федерации, документов, имеющих особое историческое, научное, культурное значение, входящих в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, для возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также не допускать необоснованное ограничение прав и законных интересов граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц.».
2. Постановление подлежит обнародованию и размещению на странице Шняевского муниципального образования на официальном сайте администрации Базарно-Карабулакского муниципального района в сети Интернет.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования 03.10.2020 г.

Глава администрации Шняевского
муниципального образования                                                       О.С. Карнугаева